
PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Area Amministrativa Servizi alla Persona - Personale - 
Commercio

Servizio: 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: SALARIO ACCESSORIO ANNO 2012.DETERMINAZIONE DI 
DESTNAZIONE DELLE RISORSE E LIQUIDAZIONE INDENNITA' VARIE 
AL PERSONALE DIPENDENTE.

N. 122 del 14.06.2013 (settoriale)        N. 267 del 14.06.2013 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

Io sottoscritto RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO, a norma dell'art. 151, comma 4°, Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 appone visto di regolarità contabile attestante la copertura per 
_________________ = I.V.A. compresa.

Torgiano, 17/06/2013

VISTO: IL SINDACO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

Rag. Faina Ivana

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



OGGETTO: Salario accessorio anno 2012- Determinazione di destinazione delle risorse e 
liquidazione indennità varie al personale dipendente.

 

IL RESPONSABILE

 

VISTI: 

·i vigenti CCNL per il personale degli EE.LL.;

.il CID sottoscritto in data 09/05/2008;

PRESO ATTO che dal 01.01.2013 sono cessati tutti gli effetti dei contratti sottoscritti prima
dell’operatività del D.Lgs.150/09 in virtù di quanto disposto dall’art.65, comma 2 e 4, dello stesso
decreto legislativo; 

VISTO il verbale della riunione della delegazione trattante del 08.02.2013 con il quale la parte
sindacale, in relazione all’anno 2012, chiede : “ un’applicazione ed interpretazione nell’erogazione
del fondo sulla base del CID vigente nell’anno 2012 ed in linea con quanto già previsto per
l’erogazione dell’anno 2011”;

PRESO ATTO che già nelle erogazioni degli anni passati, in maniera analogica  rispetto a quanto
previsto nel CID del 09/05/2008, sono state considerate  nuove ulteriori situazioni intervenute;

RITENUTO opportuno dover procedere per le nuove situazioni determinatesi nel corso dell’anno
2012 in analogia a situazioni precedentemente recepite;

RICHIAMATO, pertanto, il provvedimento del responsabile dell’Area Amministrativa-Personale-
Commercio, Prot.2722 del 23.03.2012, con il quale sono stati affidati al dipendente Sig. Rapetti
Mauro-Istruttore Amministrativo- Cat.C, le competenze efunzioni inerenti il ruolo di responsabile
dei procedimenti amministrativi, ai sensi dell’art.5 della legge 241/90 e dell’art.5 del vigente
regolamento sul procedimento amministrativo e sul dirittodi accesso, riguardanti il servizio
informatico;

DATO ATTO che di fatto tale provvedimento ha determinato l’eserciziodi compiti che
comportano specifiche responsabilità da compensare con indennità ai sensi art.17 lett.f CCNL
1/4/1999, nella misura annua di € 1.200,00, prevista per analoga categoria contrattuale, da
rapportare al periodo dell’anno;

RICHIAMATO altresì l’atto di indirizzo del responsabile dell’Area Amministrativa-Personale-
Commercio Prot. 3574 del 23.04.2012 con il quale al fine di rendere più funzionale l’U.R.P. è stato
individuato nella dipendente Sigismondi Floriana – Cat.B (accesso B3) il referente unico
nell’ambito delle competenze assegnate al suddetto ufficio;

DATO ATTO che di fatto tale individuazione ha comportato l’eserciziodi compiti di particolare
responsabilità, comunque nell’ambito della seguente declaratoria attinente alla Cat.B di cui al
CCNL 31 marzo 1999: “ Relazioni organizzative interne di tipo semplice anche tra più soggetti
interagenti, relazioni esterne (con altre istituzioni) ditipo indiretto e formale. Relazioni con gli
utenti di natura diretta,” si determina di attribuire per l’anno 2012 ai sensi dell’art.17 lett.f CCNL
1/4/1999, l’indennità di € 812,000 annui prevista in precedenza per analoga categoria contrattuale,
da rapportare al periodo dell’anno;

PRESO ATTO che con deliberazione di G.C. n.59 del 16.04.2012 il dipendente Tabarrini Andrea è
stato nominato funzionario responsabile dell’Imposta Municipale Propria – IMU-;

06089 TORGIANO – Corso Vittorio Emanuele II n. 25 – tel. 075/9886038 – fax 075/982128 – 
C.F./P. IVA 00383940541 

e-mail  resp-area-amministrativa @comune.torgiano.pg.it



CHE relativamente a tale specifica responsabilità, pur non riscontrando nel CID una espressa
previsione nella casistica, si ritiene di poter corrispondere l’indennità massima di € 300,00 prevista
dall’art.17-lettera I-CCNL 1/4/1999 per responsabile deitributi, in analogia a quanto previsto,
sempre ai sensi della lett.I, per altro dipendente di categoria C; 

DATO ATTO che relativamente alle altre richieste avanzate dai Responsabili di Area le stesse 
possono essere recepite limitatamente alle tipologie e misure previste dal CID e dagli accordi
successivamente intervenuti, in virtù di quanto disposto dall’art.65, comma 2 e 4, del D.Lgs.150/09;

VISTA la determinazione del responsabile dell’Area Amministrativa-Personale-Commercio
n.184(476) del 08.11.2012 di quantificazione del fondo stabile e variabile per l’anno 2012;

DATO ATTO che in data 15.02.2013 veniva trasmessa alle OO.SS.e RSU bozza di destinazione di
utilizzo fondo 2012 e bozza di liquidazione indennità varie;

RITENUTO opportuno provvedere alla destinazione di utilizzo del fondo 2012 e alla liquidazione
a favore dei dipendenti interessati delle indennità spettanti;

VISTO  l’ art. 10 del vigente regolamento di contabilità;

VISTII  i provvedimenti del Sindaco n° 5 e 6  del 27.02.2012;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 01 del 10.01.2013 conla quale è stata autorizzata la
gestione provvisoria dei fondi per la spesa corrente consolidata ai Responsabili dei servizi;

VISTO   il D.Lgs.  18.8.2000 n.267;

 

DETERMINA:

 Per quanto in premessa riportato

 

 

DI DARE ATTO che il fondo risorse decentrate per l’anno 2012, definito con determinazione del
responsabile dell’Area Amministrativa-Personale-Commercio n.184(476) del 08.11.2012, viene
destinato come da allegato A che forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

DI LIQUIDARE  e pagare a favore dei dipendenti interessati, per l’anno 2012, le indennità  di cui
all’allegato B che forma parte integrante  e sostanziale del presente atto;

IMPUTARE la relativa spesa complessiva di €. 21.890,36 oneri riflessi ed IRAP compresi ai
seguenti capitoli di bilancio:    

·       al Cap. 1195 cc. 35 Imp. 557/2012  €  16.546,00

·       al cap.      70 cc.35  Imp. 558/2012  €   3.937,95 

·       al Cap. 1175 cc.35  Imp. 559/2012  €    1.406,41

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Ufficio Segreteria per le relative
competenze; 

La presente determinazione, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi

 

 

06089 TORGIANO – Corso Vittorio Emanuele II n. 25 – tel. 075/9886038 – fax 075/982128 – 
C.F./P. IVA 00383940541 

e-mail  resp-area-amministrativa @comune.torgiano.pg.it



 

TABELLA A

 

  

 INDENNITA’ SALARIO ACCESSORIO ANNO 2012
 

     Risorse stabili     €  64.106,51

     Risorse variabili €  13.555,00

     Totale                  €  77.661,51

              Utilizzo fondo parte fissa
 

Progressioni orizzontali ed ex-Led già attribuite              

                                                                                         € 24.652,81

Indennità di comparto

                                                                                         € 14.327,04

Indennità di turno personale vigilanza                                                                                             

                                                                                         €   5.383,00

Indennità di rischio                                                       €    1.824,00             

                   

Indennità Maneggio Valori - art.36 CCNL 14/09/2000

                                                                                           €     331,00

Indennità conduzione mezzi squadra esterna  

                                                                                          €      370,00

Indennità art.17 lett.F :

                                                                                          €  12.321,00

Indennità art.17 lett.I :

                                                                                           €    1.700,00

                                                     TOTALE                     €  60.908,85

Residuo di parte fissa da destinare a produttività      €    3.197,66

                                          TOTALE PARTE FISSA     €   64.106,51

 

           

 

 

06089 TORGIANO – Corso Vittorio Emanuele II n. 25 – tel. 075/9886038 – fax 075/982128 – 
C.F./P. IVA 00383940541 

e-mail  resp-area-amministrativa @comune.torgiano.pg.it



 

  

            Utilizzo fondo parte variabile
 

Art.15 c.2 CCNL 1.4.1999 da destinare alla produttività €    5.700,00

legata al raggiungimento obiettivi piano performance

 

Risorse destinate da specifiche disposizioni di legge

all’incentivazione di prestazioni –ICI                               €    2.259,00

 

Compensi per incarichi di progettazione interna              €    5.596,00

 

                                    TOTALE                                       €  13.555,00

 

 

Totale somme da destinare alla produttività                 €   8.897,66                                               

(da fondo fisso              € 3.197,66

 da fondo variabile        € 5.700,00)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

06089 TORGIANO – Corso Vittorio Emanuele II n. 25 – tel. 075/9886038 – fax 075/982128 – 
C.F./P. IVA 00383940541 

e-mail  resp-area-amministrativa @comune.torgiano.pg.it



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N.580 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 25/06/2013 al 10/07/2013.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

Trepiedi Catia

__________________________________

 Trepiedi Catia

__________________________________

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


